یعنی اس کی عمر باون سال سے تجاوز نہیں کرے گی۔ جب باون سال کے اندر قدم دھرے گا تب اسی سال کے اندر اندر رانی ملک بٹھا ہوگا۔“

(ازالہ اوہام جلد اول صفحہ 187-186 طبع اول وسط 1891ء مطبوعہ ریش ہند پریس امرتسر اشاعت ذی الحجہ 1308ھ مطابق جولائی 1891ء)

رب ذوالجلال کا یہ قہری نشان پاکستان کے ایک سابق وزیر اعظم ذوالفقار علی بھٹو کی 52 سال کی عمر میں پھانسی کے ذریعہ جس طرح کمال آب و تاب کے ساتھ پورا ہو چکا وہ تاریخ عالم کا ایک ناقابل فراموش واقعہ ہے۔ اس نشان کے خارق عادت طور پر ظہور کے متعدد حیران کن گوشے منظر عام پر آچکے ہیں اور روز مانہ کے ساتھ ساتھ نئے سے نئے رنگ میں منصفہ شہود پر آرہے ہیں۔